
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 332 від 10.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 10.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
 

Н А К А З  
 

 
від                           20     р. 

Київ 
 

 
№ ____ 

 
Про затвердження персонального складу 
Експертно-фондової ради з питань 
безоплатної передачі вилучених або 
конфіскованих культурних цінностей, 
обернених відповідно до закону в дохід 
держави 
 

Відповідно до пункту 14 Положення про Міністерство культури та 
стратегічних комунікацій України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 жовтня 2019 року № 885, пунктів 3 і 8 розділу І 
Положення про Експертно-фондову раду з питань безоплатної передачі 
вилучених або конфіскованих культурних цінностей, обернених відповідно до 
закону в дохід держави, затвердженого наказом Міністерства культури України 
від 06 жовтня 2017 року № 1005, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 
31 жовтня 2017 року за № 1332/31200, 

 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Затвердити персональний склад Експертно-фондової ради з питань 

безоплатної передачі вилучених або конфіскованих культурних цінностей, 
обернених відповідно до закону в дохід держави, що додається. 

 
2. Визнати такими, що втратили чинність: 
 
1) пункт 1 наказу Міністерства культури та інформаційної політики України 

від 21 березня 2023 року № 136 «Про затвердження персонального складу 
Експертно-фондової ради з питань безоплатної передачі вилучених або 
конфіскованих культурних цінностей, обернених відповідно до закону в дохід 
держави»; 

 



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 332 від 10.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 10.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

2) накази Міністерства культури та інформаційної політики України: 
від 17 липня 2023 року № 391 «Про внесення змін до персонального складу 

Експертно-фондової ради з питань безоплатної передачі вилучених або 
конфіскованих культурних цінностей, обернених відповідно до закону в дохід 
держави»; 

від 27 жовтня 2023 року № 597 «Про внесення зміни до персонального 
складу Експертно-фондової ради з питань безоплатної передачі вилучених або 
конфіскованих культурних цінностей, обернених відповідно до закону в дохід 
держави»; 

від 25 грудня 2023 року № 737 «Про внесення змін до персонального складу 
Експертно-фондової ради з питань безоплатної передачі вилучених або 
конфіскованих культурних цінностей, обернених відповідно до закону в дохід 
держави»; 

від 26 березня 2024 року № 237 «Про внесення змін до персонального складу 
Експертно-фондової ради з питань безоплатної передачі вилучених або 
конфіскованих культурних цінностей, обернених відповідно до закону в дохід 
держави»; 

 
3) наказ Міністерства культури та стратегічних комунікацій України від 08 

жовтня 2024 року № 683 «Про внесення змін до персонального складу 
Експертно-фондової ради з питань безоплатної передачі вилучених або 
конфіскованих культурних цінностей, обернених відповідно до закону в дохід 
держави». 

 
3. Департаменту захисту та збереження культурної спадщини 

(Шорніков В. О.) здійснити необхідні заходи з метою забезпечення 
оприлюднення цього наказу в установленому порядку. 

 
4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

Бєляєва С. С. 
 
 

Міністр                                                                                      Микола ТОЧИЦЬКИЙ 



 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 332 від 10.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 10.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства культури та 
стратегічних комунікацій України 
«Про затвердження персонального 
складу Експертно-фондової ради з 
питань безоплатної передачі 
вилучених або конфіскованих 
культурних цінностей, обернених 
відповідно до закону в дохід держави» 

 
 

ПЕРСОНАЛЬНИЙ СКЛАД 
Експертно-фондової ради з питань безоплатної передачі  

вилучених або конфіскованих культурних цінностей,  
обернених відповідно до закону в дохід держави 

 
Татіївська Інеса 
Петрівна 

 начальник відділу переміщення та протидії 
незаконному обігу культурних цінностей 
Департаменту захисту та збереження культурної 
спадщини МКСК, голова Ради; 

Шандрук Марія 
Юріївна  

 головний спеціаліст відділу переміщення та протидії 
незаконному обігу культурних цінностей 
Департаменту захисту та збереження культурної 
спадщини МКСК, секретар Ради; 

Алєксєєв Олексій 
Олексійович 

 учений секретар Національного історико-
архітектурного музею «Київська фортеця» (за 
згодою); 

Безкоровайна 
Юлія Григорівна 

 завідувач сектору «Середньовічна археологія» 
Національного музею історії України (за згодою); 

Безпалько 
Владислав 
Вікторович 

 старший науковий співробітник, експерт предметів 
декоративно-ужиткового мистецтва, холодної та 
вогнепальної зброї Національного музею історії 
України (за згодою); 

Варивода Аліна 
Григорівна 

 начальник науково-дослідного відділу вивчення 
духовної культури Києво-Печерської лаври 
Національного заповідника «Києво-Печерська 
лавра» (за згодою); 



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 332 від 10.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 10.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Волошінська Ніна 
Олександрівна 

 заступник генерального директора з наукової роботи 
Національної історичної бібліотеки України (за 
згодою); 

В’ялець Андрій 
Васильович 

 заступник генерального директора з наукової роботи 
Національного історико-архітектурного музею 
«Київська фортеця» (за згодою); 

Гайнетдінов 
Дмитро Ренатович 

 заступник генерального директора з наукової роботи 
Національного музею історії України у Другій 
світовій війні. Меморіального комплексу (за 
згодою); 

Герман Марина 
Іванівна 

 головний державний інспектор відділу організації 
роботи з вилученим майном управління 
методологічного супроводження нетипових 
операцій Департаменту бухгалтерського обліку, 
звітності та планово-фінансової роботи 
Держмитслужби (за згодою); 

Дребніцька 
Катерина 
Миколаївна 

 головний зберігач фондів Національного музею 
літератури України (за згодою); 

Дроботюк Марина 
Олександрівна 

 головний зберігач фондів Національного 
художнього музею України (за згодою); 

Єрмак Ольга 
Василівна 

 головний зберігач Національного музею 
декоративного мистецтва України (за згодою); 

Івакіна Інна 
Юріївна 

 завідувач науково-дослідного сектору збереження 
пам’яток образотворчого мистецтва, книг та 
документальних матеріалів відділу науково-
фондової роботи Національного заповідника 
«Києво-Печерська лавра» (за згодою); 

Іванова Ольга 
Валеріївна 

 завідувач відділу образотворчого та декоративно-
ужиткового мистецтва Національного музею історії 
України (за згодою); 

Казімірова Ірина 
Олександрівна 

 заступник директора – головний зберігач фондів 
Центрального державного історичного архіву 
України, м. Київ (за згодою); 



3 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 332 від 10.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 10.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Колесніченко 
Галина 
Анатоліївна 

 начальник відділу зберігання та обліку документів 
Національного архівного фонду управління архівної 
справи Укрдержархіву (за згодою); 

Конопляна Ольга 
Дмитрівна 

 директор Державної наукової архівної бібліотеки, 
м. Київ (за згодою); 

Косенко Олена 
Володимирівна 

 заступник директора Центрального державного 
аудіовізуального та електронного архіву (за згодою); 

Кот Наталія 
Антонівна 

 завідувач відділу документів іноземними мовами 
Національної бібліотеки України імені Ярослава 
Мудрого (за згодою); 

Мага Ірина 
Миколаївна 

 заступник директора Центрального державного 
архіву громадських об’єднань та україніки (за 
згодою); 

Малярчук Тамара 
Миколаївна 

 заступник директора – головний зберігач фондів 
Центрального державного архіву-музею літератури і 
мистецтв України (за згодою); 

Прилепішева Юлія 
Анатоліївна 

 начальник відділу комунікацій та стратегічного 
партнерства Укрдержархіву (за згодою); 

Руденко Тетяна 
Валеріївна 

 головний зберігач фондів Музею театрального, 
музичного та кіномистецтва України (за згодою); 

Самойлова Юлія 
Володимирівна 

 провідний науковий співробітник Національного 
музею мистецтв імені Богдана та Варвари Ханенків 
(за згодою); 

Стрєльнікова 
Світлана 
Олександрівна 

 генеральний директор Національного науково-
дослідного реставраційного центру України (за 
згодою); 

Твердохліб Оксана 
Дмитрівна 

 учений секретар Національного музею літератури 
України (за згодою); 

Третяк Володимир 
Леонідович 

 завідувач відділу науково-фондової роботи 
Національного музею історії України у Другій 
світовій війні. Меморіального комплексу (за 
згодою); 



4 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 332 від 10.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 10.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Хаустова Наталія 
Олександрівна 

 начальник управління методологічного 
супроводження нетипових операцій Департаменту 
бухгалтерського обліку, звітності та планово-
фінансової роботи Держмитслужби (за згодою); 

Хауха Людмила 
Василівна 

 заступник директора з наукової роботи Музею книги 
та друкарства України (за згодою); 

Швачко Яніна 
Леонідівна 

 заступник генерального директора Національного 
музею «Чорнобиль» (за згодою). 

______________________  



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства культури та 
інформаційної політики України
від 21 березня 2023 року № 136
(із змінами, внесеними наказами МКІП 
від 17 липня 2023 р. № 391, 
від 27 жовтня 2023 р. №597,
від 25 грудня 2023 р. № 737,
від 26 березня 2024 р. № 237 і наказом 
МКСК від 08 жовтня 2024 р. № 683)

ПЕРСОНАЛЬНИЙ СКЛАД
Експертно-фондової ради з питань безоплатної передачі 

вилучених або конфіскованих культурних цінностей, 
обернених відповідно до закону в дохід держави

Татіївська Інеса 
Петрівна

начальник відділу переміщення культурних 
цінностей Департаменту культурної спадщини 
МКСК, голова Ради;

Шандрук Марія 
Юріївна 

головний спеціаліст відділу переміщення 
культурних цінностей Департаменту культурної 
спадщини МКСК, секретар Ради;

Бажан Ольга 
Вікторівна

директор Центрального державного архіву 
громадських об’єднань України та україніки (за 
згодою);

Безкоровайна 
Юлія Григорівна

завідувач сектору «середньовічна археологія» 
науково-дослідного відділу археології 
Національного музею історії України (за згодою);

Белиба Вікторія 
Василівна

головний зберігач фондів Музею книги та 
друкарства України (за згодою);

Варивода Аліна 
Григорівна

начальник науково-дослідного відділу вивчення 
мистецької спадщини Національного заповідника 
«Києво-Печерська лавра» (за згодою);

В’ялець Андрій 
Васильович

заступник генерального директора Національного 
історико-архітектурного музею «Київська фортеця» 
(за згодою);



2

Герман Марина 
Іванівна

головний державний інспектор відділу організації 
роботи з вилученим майном управління 
методологічного супроводження нетипових 
операцій Департаменту бухгалтерського обліку, 
звітності та планово-фінансової роботи 
Держмитслужби (за згодою);

Дребніцька 
Катерина 
Миколаївна

головний зберігач фондів Національного музею 
літератури України (за згодою);

Дроботюк Марина 
Олександрівна

головний зберігач фондів Національного 
художнього музею України (за згодою);

Єрмак Ольга 
Василівна

головний зберігач Національного музею 
декоративного мистецтва України (за згодою);

Іванова Ольга 
Валеріївна

завідувач науково-освітнього відділу, експерт з 
декоративно-ужиткового мистецтва Національного 
музею історії України (за згодою);

Колесніченко 
Галина 
Анатоліївна

начальник відділу зберігання та обліку 
Національного архівного фонду департаменту 
архівної справи Укрдержархіву (за згодою);

Конопляна Ольга 
Дмитрівна

директор Державної наукової архівної бібліотеки, 
м. Київ (за згодою);

Косенко Олена 
Володимирівна

заступник директора Центрального державного 
аудіовізуального та електронного архіву (за згодою);

Лазарєва Олена 
Володимирівна

завідувачка відділом рідкісних і цінних книг 
Національної бібліотеки України імені Ярослава 
Мудрого (за згодою);

Мартинюк Ірина 
Олегівна 

головний зберігач фондів Національного 
заповідника «Києво-Печерська лавра» (за згодою);

Прилепішева Юлія 
Анатоліївна

начальник управління комунікацій Укрдержархіву 
(за згодою);

Руденко Тетяна 
Валеріївна

головний зберігач Музею театрального, музичного 
та кіномистецтва України (за згодою);



3

Сеннікова Раїса 
Павлівна

заступник генерального директора з культурно-
освітньої та інноваційної діяльності Національного 
музею літератури України (за згодою);

Стрєльнікова 
Світлана 
Олександрівна

генеральний директор Національного науково-
дослідного реставраційного центру України (за 
згодою);

Файзулін Ярослав 
Миколайович

директор Центрального державного історичного 
архіву України, м. Київ (за згодою); 

Хаустова Наталія 
Олександрівна

начальник управління методологічного 
супроводження нетипових операцій Департаменту 
бухгалтерського обліку, звітності та планово-
фінансової роботи Держмитслужби (за згодою);

Чижова Олена 
Валеріївна

директор Центрального державного архіву-музею 
літератури і мистецтв України (за згодою);

Швачко Андрій 
Володимирович

заступник генерального директора з науково-
просвітницької роботи Національного історико-
архітектурного музею «Київська фортеця» 
(за згодою);

Шимко Олена 
Іванівна

завідувачка відділу комплектування та обліку 
документно-інформаційних ресурсів Національної 
історичної бібліотеки України (за згодою);

Шостак Олена 
Давидівна

завідувач відділом європейської графіки 
Національного музею мистецтв імені Богдана та 
Варвари Ханенків (за згодою);

Янковенко Оксана 
Олексіївна

головний зберігач фондів Національного музею 
історії України у Другій світовій війні. 
Меморіального комплексу (за згодою);

Ящук Андрій 
Володимирович

старший науковий співробітник відділу нумізматики 
Національного музею історії України (за згодою).

______________________ 



ДОВІДКА

Відповідно до статті 28 Закону України «Про вивезення, ввезення та 
повернення культурних цінностей» та підпункту 10311 пункту 4 Положення про 
МКСК, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16.10.2019 
№ 885, МКСК вирішує питання щодо безоплатної передачі вилучених або 
конфіскованих культурних цінностей, обернених відповідно до закону в дохід 
держави, для постійного зберігання в державну частину музейного, 
бібліотечного та архівного фондів або релігійним організаціям.

Для забезпечення якісного вирішення цього питання наказом МКІП 
від 07.12.2020 № 2361 утворено Експертно-фондову раду з питань 
безоплатної передачі вилучених або конфіскованих культурних цінностей, 
обернених відповідно до закону в дохід держави (далі – Рада), яка нині є 
консультативно-дорадчим органом МКСК (інформація про Раду розміщена на 
вебсайті МКСК у рубриці «Міністерство \ Консультативно-дорадчі органи»).

Фактичного Рада утворена для надання рекомендацій МКСК щодо 
закладів культури, до яких варто безоплатно передати конфісковані в дохід 
держави культурні цінності, які були предметами контрабанди або 
порушення митних правил. 

Забезпеченням реалізації зазначеного питання та роботи Ради опікується 
відділ переміщення та протидії незаконному обігу культурних цінностей 
Департаменту захисту та збереження культурної спадщини МКСК.

За результатами рекомендацій Ради МКСК видає відповідний наказ, який 
доводиться до визначених МКСК закладів культури та Офісу Генерального 
прокурора, органів Служби безпеки України, органів Державної митної служби 
України, які тимчасово зберігають такі культурні цінності як речові докази, та 
органів Державної виконавчої служби України.

Положення про Раду затверджене наказом Міністерства культури України 
від 06.10.2017 № 1005, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 
31.10.2017 за № 1332/31200.

Склад Ради затверджений наказ МКІП від 21.03.2023 № 136 (із змінами, 
внесеними наказами МКІП від 17.07.2023 № 391, від 27.10.2023 №597, 
від 25.12.2023 № 737, від 26.03.2024 № 237 і наказом МКСК від 08.10.2024 
№ 683). 

Згідно з пунктом 8 розділу І цього Положення про Раду склад Ради 
затверджується один раз на два роки. Після закінчення дворічного строку 
повноважень персональний склад Ради оновлюється не менш як на 1/3. Члени 
Ради не можуть здійснювати свої повноваження більше двох строків підряд. Ці 
вимоги не поширюються на фахівців центральних органів виконавчої влади.

З огляду на викладене підготовлено проєкт наказу МКСК «Про 
затвердження персонального складу Експертно-фондової ради з питань 
безоплатної передачі вилучених або конфіскованих культурних цінностей, 
обернених відповідно до закону в дохід держави».

_________________________

https://mcsc.gov.ua/consultative-and-advisory-bodies/
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1332-17#Text

